
   DECRETO Nº 1072 DE 07 DE JUNHO DE 2010

Reconhece  como  de  interesse  público    
municipal  a  Produção  Cinematográfica  do  
filme “ O Carteiro”.

DENISE PREDEBOM MILANESI, Prefeita Municipal de São João do 
Polêsine, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a lei 
Orgânica do Município e 

Considerando o disposto no Art.2º e Art. 3º, Inciso II da Lei Municipal 
nº 623 de 02 de Junho de 2010; 

                     Considerando a conveniência e a visibilidade cultural para o município;

Considerando  o  alto  grau  de  divulgação  e  o  conseqüente 
desenvolvimento do setor turístico do município;  

DECRETA:

                   Art. 1º -  A produção cinematográfica do filme “ O Carteiro”, cujas 
filmagens  acontecerão  no  Município  de  São  João  do  Polêsine,  é 
reconhecida como de interesse público municipal.

                           Art. 2º - A Turning Point Produções Ltda, CNPJ 00325903-0001-
42, é a produtora responsável pelo Filme junto a ANCINE (Agencia Nacional 
de Cinema).

                           Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO POLÊSINE, 
aos sete diads do mês de junho de 2010.

                                                       Denise Predebom Milanesi
                                                        Prefeita Municipal 

Registre-se e Publique-se 
      Em 07.02.2010

  
Marcos Antonio Cera
Secretário Municipal da Administração


	Art. 1º - A produção cinematográfica do filme “ O Carteiro”, cujas filmagens acontecerão no Município de São João do Polêsine, é reconhecida como de interesse público municipal.
	Art. 2º - A Turning Point Produções Ltda, CNPJ 00325903-0001-42, é a produtora responsável pelo Filme junto a ANCINE (Agencia Nacional de Cinema).
	Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

